09/11/2018 SEI/TJM-MG - 0134895 - Esclarecimentos

https://sei.tjmmg.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000000142880&i… 1/1

ESCLARECIMENTOS

PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS 02
Ref.: pedido de esclarecimentos apresentado em 08/11/2018 via e-mail

licitacao@tjmmg.jus.br

Boa tarde, Ilustríssimo(a) Pregoeiro(a).
Lendo o Edital referente ao PREGÃO ELETRÔNICO No 12/2018,

percebemos que no Termo de Referência, na parte que versa sobre o que Cabe à
Contratada e no Item 2.4.5, diz que a empresa precisa apresentar projeto "compatível
com Adobe InDesig, bem como todas as ilustrações, fotografias e demais componentes
gráficos;"

Tivemos dúvida quanto a grafia do nome do programa, se trata do Adobe
InDesign?

Desde já agradecemos atenção.
Att,

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS 02:

Prezado(a) Senhor(a),
Em atenção ao seu pedido de esclarecimentos, cumpre nos informar que:

SIM, se trata do Adobe InDesign.
Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por MARCELO DE ARAÚJO BATALHA, Pregoeiro, em
09/11/2018, às 14:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.tjmmg.jus.br/servicos
informando o código verificador 0134895 e o código CRC ECFD7963.

18.0.000000384-7 0134895v6
Rua Tomaz Gonzaga 686 - Bairro lourdes
CEP 30180-143 - Belo Horizonte - MG